
1 

Gyermely Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
14/2023. (XII. 4.) önkormányzati rendelete 

a Gyermelyi Közös Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselőket 
megillető szociális, jóléti, kulturális és egészségügyi juttatásokról és szociális 

támogatásokról szóló 6/2013.(IV. 4.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Gyermely Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a közszolgálati tisztviselőkről 
szóló 2011. évi CXCIX. törvény 237. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 152. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Gyermelyi Közös Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselőket megillető 
szociális, jóléti, kulturális és egészségügyi juttatásokról és szociális támogatásokról szóló 
6/2013. (IV. 4.) önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

„(1) A köztisztviselő részére az önkormányzat a következő juttatásokat biztosítja: 
a) családalapítási támogatás 
b) szociális támogatás 

ba) eseti pénzbeli szociális segély 
bb) temetési segély 

c) illetményelőleg 
d) képzési, továbbképzési, nyelvtanulási támogatás 
e) egészségügyi szűrővizsgálatok támogatása 
f)  bankszámla-hozzájárulás, melynek összege 1000 Ft/hó, melyre a köztisztviselő 2015. 

január 1. napjától jogosult 
g)  anyakönyvvezető ruházati költségtérítése” 

2. § 

Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba. 
 
 
    Kókai Rita s.k.    Mike Hajnalka s.k. 
     polgármester          jegyző 
 
 
Kihirdetve: 2023. december 4. 
 
    Mike Hajnalka s.k. 
           jegyző 
 
 
 
   



2 

 
Végső előterjesztői indokolás 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: 
Kttv.) 150-154.§-ai rendelkeznek a kormánytisztviselők részére adható 
juttatásokról. A Kttv. 226.§ (2) bekezdés b) pontja értelmében ezeket a 
rendelkezéseket a köztisztviselőkre is alkalmazni kell. 
Ilyen juttatás lehet különösen: lakhatási, lakásépítési és -vásárlási támogatás, 
albérleti díj hozzájárulás, családalapítási támogatás, szociális támogatás, 
illetményelőleg, tanulmányi ösztöndíj, képzési, továbbképzési, nyelvtanulási 
támogatás, üdülési támogatás. 
A Gyermelyi Közös Önkormányzati Hivatalban foglalkoztatott köztisztviselőket 
megillető juttatásokról a képviselő-testület önkormányzati rendeletet alkotott. 
  
Felmerült az igény arra, hogy az anyakönyvvezetők részére biztosítson az 
Önkormányzat ruhapénzt. 
Az anyakönyvvezető egy államigazgatási feladatot ellátó köztisztviselő a közös 
önkormányzati hivatalon belül. Az anyakönyvvezetőnek adható „ruhapénz” a 
Kttv. 152.§ (1) bekezdése alapján a szociális vagy jóléti juttatás közé illeszthető 
be. A kizárólag az anyakönyvvezető részére nyújtandó ruhapénz rendeltetése, 
hogy az anyakönyvvezető, speciális jogi státuszából fakadóan a rendes és az 
esetenként előforduló rendkívüli munkaidejében a tisztségnek megfelelő 
öltözéket viselje. A Kttv. 237.§-a alapján a köztisztviselők juttatásairól szóló 
önkormányzati rendeletben szabályozható e juttatási forma. 
A Kttv. 152.§ (2) bekezdése és a Kttv. 226.§ (2) bekezdés b) pontja alapján a 
juttatás mértékét, feltételeit, az elbírálás és elszámolás rendjét, valamint a 
visszatérítés szabályait a hivatali szervezet vezetője, vagyis a jegyző állapítja 
meg a Gyermelyi Közös Önkormányzati Hivatal Közszolgálati Szabályzatában. 
  
Fentiek alapján kerül módosításra az önkormányzati rendelet. 
 


